
 

 

 

 

 
Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza 
Departamentuaren eta Gipuzkoako Abokatuen 
Elkargo Prestuaren arteko gizarte lankidetza 
hitzarmena, zerga-aitorpen puntualak aurkezteko eta 
ordaintzeko. 

Convenio de colaboración social para la 
presentación y pago de declaraciones tributarias 
puntuales entre el Departamento de Hacienda y 
Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el 
Ilustre Colegio de la Abogacía de Gipuzkoa. 

 

I. ERANSKINA 

 

ANEXO I 

Atxikimendu agiria Documento de adhesión 

  

Bi kasuetako bat bete, zerga-ereduak nork aurkeztuko 
dituen kontuan hartuta: 

Cumplimentar uno de los dos supuestos, en función de 
quién presentará los modelos tributarios: 

A kasua: elkargokide den pertsona fisikoak edo 
sozietate profesionalak berak aurkeztuko ditu zerga-
ereduak. 

Supuesto a.: cuando la presentación la vaya a realizar 
la propia persona física colegiada o sociedad profesional 
colegiada. 

……………………………… jaunak/andreak (IFZ: 
…………………), (Sozietate Profesionalen kasuan) 
…………………………………………… (IFZ: 
…………………..) Sozietate Profesionalaren 
izenean eta ordezkaritzan, adierazten du bildu nahi 
duela Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta 
Finantza Departamentuak eta Gipuzkoako 
Abokatuen Elkargo Prestuak ZERGABIDEAren 
bidez hitzarmen honen III. eranskinean eta 
hurrengoetan jasotako noizbehinkako zerga-
autolikidazioko ereduak aurkezteko eta ordaintzeko 
izenpetutako gizarte lankidetzako hitzarmenera. 

D./Dña …………………………………….., con 
NIF……………...., (en caso de Sociedades 
Profesionales) en nombre y representación de la 
Sociedad Profesional …………………………… (con 
NIF ……………………...), declara su voluntad de 
adherirse al convenio de colaboración social en la 
gestión de los tributos suscrito entre el 
Departamento de Hacienda y Finanzas de la 
Diputación Foral de Gipuzkoa y el Ilustre Colegio de 
la Abogacía de Gipuzkoa para la presentación a 
través de ZERGABIDEA de los modelos de 
autoliquidación tributaria puntuales u ocasionales 
recogidos en los anexos III y siguientes a este 
convenio. 

B kasua: aurkezpena elkargokidea ez den erakunde 
baten bidez egingo denean, baldin eta haren legezko 
ordezkaria elkargokidea bada. 

Supuesto b.: cuando la presentación se vaya a realizar 
a través de una entidad no colegiada, siempre que su 
representante legal sea una persona colegiada.  

……………………………… jaunak/andreak (IFZ: 
……………….), adierazten du bildu nahi duela 
Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza 
Departamentuak eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargo 
Prestuak ZERGABIDEAren bidez noizbehinkako 
zerga-autolikidazioko ereduak aurkezteko eta 
ordaintzeko izenpetutako gizarte lankidetzako 
hitzarmenera. Hitzarmen honen III. eranskinean eta 
hurrengoetan jasotako zerga-ereduak 
………………………. (IFZ: ………………………..) 
erakundearen bidez aurkeztuko dira. 

D./Dña …………………………………….., con 
NIF…………....., declara su voluntad de adherirse al 
convenio de colaboración social en la gestión de los 
tributos suscrito entre el Departamento de Hacienda 
y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el 
Ilustre Colegio de la Abogacía de Gipuzkoa para la 
presentación a través de ZERGABIDEA de los 
modelos de autoliquidación tributaria puntuales u 
ocasionales. La presentación de los modelos 
tributarios recogidos en los anexos III y siguientes a 
este convenio lo realizará a través de la entidad 
………………………… (con NIF………………..). 

  

Sinatzaileak biltzen den hitzarmenaren eduki osoa 
ezagutzen du eta baldintzarik gabe eta oso-osorik 
onartzen du, eta bertan jasotako obligazioak bere gain 
hartzen ditu berariaz eta argi eta garbi. 

El/La firmante conoce el contenido íntegro del citado 
convenio al que se adhiere de forma incondicionada e 
íntegra, asumiendo de forma expresa e inequívoca las 
obligaciones recogidas en el mismo. 

 


